
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:  STRÁNSKÁ 
              Daniela 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace:  Ov - Vv 
 
 
Datum odevzdání posudku: 16.5. 2007   Recenzent    diplomové práce 
           

                       odb. as. PaedDr. Zdeněk Peterka 
    ……………………………………… 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 

 
 

Knoflík v prom ěnách času 

 

     Autorka práce, Daniela Stránská, si za cíl své diplomové práce dala velmi náročný úkol. Je 

třeba vyslovit obdiv i za nesmírnou vytrvalost a píli při vyhledávání a shromažďování množství 

informací, dobových pramenů i dochovaných knoflíků. Precizně sepsala a zdokumentovala 

historický vývoj spínadel od pravěku až po současnost. Vše ke kontextu se shrnutím vývoje 

módy, rovněž od pravěku až po 19. století. Přestože svou pozornost zaměřila zejména na Čechy 

18. a 19. století a na domácí výrobu knoflíků,přesto je výsledek její práce obdivuhodně 

komplexní. Celá práce je velice pečlivě a kvalitně zpracována. Zasloužila by si, po skutečně jen 

drobných úpravách, dalšího vydání např. tiskem pro další případné zájemce. 

     Svou diplomovou prací posluchačka jednoznačně prokázala, že je velmi pečlivá i 

systematická a že se velmi dobře orientuje v uvedené problematice. Dokáže kvalitně a citlivě 

svých poznatků využít i ve své budoucí praxi. 

     Práce je přehledná, slohově ucelená, doplněná obsáhlou bibliografií a splňuje požadavky 

kladené na diplomovou práci. Doporučuji ji proto k obhajobě. 

 



 
     
 
                                                                         výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Zdeněk Peterka v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis recenzenta diplomové práce 
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 16.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 


